
 

 

 

 
 

 

Ministero dell’ Istruzione 
I.I.S. “Galileo Galilei” via Matilde di Canossa, n. 21 26013 Crema (CR) 

tel.: 0373 256939 - 256905  fax: 037 3250170 
C.F.: 82011270194   

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………  

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………  

 

 
 

 

       I.I.S. Galileo Galilei via Matilde di Canossa, 21 – 26013 Crema (CR) – tel. 0373256939-256905  fax 0373250170 
            Website: www.galileicrema.edu.it – e-mail: cris009009@istruzione.it -  pec:  cris009009@pec.istruzione.it 
C.F.: 82011270194  –  Codici meccanografici:  generale: CRIS009009 – Ist.Tecn. CRTF00901T – Liceo S.A. CRPS00901Q 

 

 

 
 

 

Prot. n.    1905                                                                    Crema, 23 /03/2020  

                                                                                               AL DSGA 

                                                                                               AL PERSONALE DOCENTE E ATA 

                                                                                               ALLE RSU DI ISTITUTO 

                                                                                               AGLI ATTI 

                                                                                               ALL’ALBO ON LINE 

                                                                         AL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

                                                                                               ALL’UST DI CREMONA    

 

OGGETTO : EMERGENZA CORONAVIRUS  

INTEGRAZIONE  ALL’ATTO DATORIALE DEL 18/03/2020 

ORDINANZA REGIONE LOMBARDIA N. 514 DEL 21/03/2020 “ ULTERIORI MISURE 

PER LA PREVENZIONE E GESTIONE DELL’EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA 

COVID-19”     

                                                 IL DIRIGENTE SCOLASTICO      

     

VISTA l’Ordinanza della Regione Lombardia, che detta “urgenti misure specifiche più restrittive 

per il territorio regionale lombardo”in quanto, dato “il continuo incremento dei casi sull’intero 

territorio regionale” , “risulta pertanto  necessario adottare ulteriori provvedimenti tendenti a ridurre 

ogni contatto sociale non strettamente indispensabile, a tutela della collettività” 

CONSIDERATI in particolare i punti 5, 14, 23, 27 b)       

TENUTO CONTO di quanto già disposto con l’Atto Datoriale  del 18/03/2020 circa la 

determinazione del contingente minimo del personale ATA 

 

DISPONE 

Dal 23 al 25 marzo 2020 compreso il contingente minimo risulta così rideterminato: 

un Assistente Amministrativo in servizio dalle ore 9.00 alle ore 13.00 per i contatti telefonici ed 

eventuali attività indifferibili in presenza. 

Tutti gli altri Assistenti Amministrativi e gli Assistenti Tecnici prestano  il servizio in modalità 

agile osservando il medesimo orario. 



 

 

 

 
 

 

Ministero dell’ Istruzione 
I.I.S. “Galileo Galilei” via Matilde di Canossa, n. 21 26013 Crema (CR) 

tel.: 0373 256939 - 256905  fax: 037 3250170 
C.F.: 82011270194   

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………  

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………  

 

 
 

 

       I.I.S. Galileo Galilei via Matilde di Canossa, 21 – 26013 Crema (CR) – tel. 0373256939-256905  fax 0373250170 
            Website: www.galileicrema.edu.it – e-mail: cris009009@istruzione.it -  pec:  cris009009@pec.istruzione.it 
C.F.: 82011270194  –  Codici meccanografici:  generale: CRIS009009 – Ist.Tecn. CRTF00901T – Liceo S.A. CRPS00901Q 

 

 

 
 

I Collaboratori Scolastici sono motivatamente esentati dal servizio ed il periodo di esenzione dal 

servizio costituisce servizio prestato a tutti gli effetti ai sensi dell’art. 87, c.3 del d.l. 18/2020, una 

volta esperito il ricorso  alle ferie pregresse e al congedo. 

Per il Dirigente Scolastico ed il DSGA si conferma quanto già indicato nel precedente 

provvedimento. 

Il Dirigente Scolastico sarà coadiuvato dal Primo Collaboratore, incaricato anche in qualità di 

Referente del sito e del Centro rete dell’Istituto. 

Gli Assistenti Tecnici assicurano la reperibilità per eventuali urgenze. 

Con successivi ed ulteriori atti saranno confermati, implementati ovvero modificati i termini del 

presente provvedimento sulla base delle disposizioni legislative e/o ministeriali. 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Maria Grazia Crispiatico 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 
s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la 

firma  autografa 

 


